2021年 11月吉日

ロボカップジュニア 2022

倉敷ノード大会 サッカーリーグ・エントリーチームの皆様

ロボカップジュニア２０２２ 倉敷ノード大会について

倉敷ノード大会運営委員会

このたびは、ロボカップジュニア 2022倉敷ノード大会へエントリーいただきありがとうございます。大会

当日につきまして、下記のとおりご案内いたしますので、よろしくお願いいたします。

＊このご案内はメンター様経由、チームキャプテンのみにお届けしております。

チーム内で情報の共有をお願いいたします。

１．日  時： 2021年 11月 21日（日）  9：30～16：30頃

２．会  場： ライフパーク倉敷 大ホール

倉敷市福田町古新田 940   ☎ 086‐454‐0300（科学センター）

３．開催競技： サッカーワールドリーグ ライトウェイト  ・  サッカー日本リーグ ビギナーズ

４．タイムスケジュール： サッカーリーグ ※詳細は、当日配布される冊子にてご確認ください。

９：２０～１０：００ 選手受付

※受付順に対戦組み合わせを決めるための くじを引いてもらいます。

９：３０～１０：２５ ロボット調整
１０：２５～１０：４０ 開会式
１０：４０～１０：５０ キャプテンミーティング

１１：００ ～ １５：３０頃
（最終組合せによる）

競 技 / 試合時間  前 半 戦  ： ６分
               ハーフタイム  ： ３分
               後 半 戦  ： ６分
               入 れ 替 え  ： ５分

集 計

閉会式

（１） 同意書

倉敷ノードホームページより「同意書」をダウンロードして、受付で提出してください。

保護者のサインがない場合は競技会に参加できませんので注意してください。

（２） プレゼンテーションシート

A３サイズ横、１枚をチームで作成して受付で提出してください。

①明確な説明、②視覚的アピール、③明確な焦点（説明の主旨）、④わかりやすさ

を評価基準とし、優秀なものには、ベストプレゼンテーション賞が贈呈されます。

（３） 参加費

３，０００円／チームを受付でお支払ください。（領収証はチーム宛に発行されます）

（４） 競技に必要なもの一式

事務局では各チームに、机、椅子（人数分）、1口電源コンセントのみ準備します。

それ以外で競技に必要なものは各自で準備してください。

例）ロボット、パソコン、ケーブル、延長コード、テーブルタップ、電池（予備を含む）、筆記具 等

      はんだごて使用場所は準備しますが、はんだごて、糸はんだ等は各自で準備してください。

5．注意とお願い

 （１） 受付について  チームメンバー全員が揃って、またはキャプテンが代表して受付をしてください。

      受付では、「参加費」、チームメンバー全員の「同意書」、「プレゼンテーションシート」を提出してもらい

ます。すぐに提出ができるよう準備をしておいてください。

 （２） 車検について

      倉敷ノードホームページより「車検チェックシート」をダウンロードし、内容をよく読み、各自のロボットが

各項目を満たしているか、車検に合格できる状態かを事前に確認しておいてください。

（３） ルールについて

      ロボカップジュニア・ジャパンホームページより、大会ルールについて確認しておいてください。

 【ビギナーズ】

2021Soccer_Rules_NL_v2.pdf - Google ドライブ

       【ワールドリーグ/ライトウェイト・オープン】

RoboCupJunior Soccer Rules 2021 ワールドリーグ 日本語版（第 4版）

（４） 服装（色）について

      ルールに基づき、黄色（黄色系統の色を含む）、青色（青色系統の色を含む）、オレンジ色の服はでき

るだけ避けてください同系色の服を着ているとみなされた場合、着替えを要求されることがありますの

で注意してください。

（５） 撮影について

      会場内でカメラ撮影を行う場合、フラッシュ（ストロボ）はロボットに誤作動を与える場合がありますので

使用できません。

（６） 昼食について

      昼食は各自で準備をお願いします。（昼食時間が限られていますので食堂利用は難しいと思います。）

      昼食は中ホールをご利用ください。 大ホール内は飲食禁止となっています。

      ※ 選手については、パドック内のみ水分補給のため飲み物の許可をいただいています。

        水筒、ペットボトル等キャップのできる容器でご準備ください。

   （７） セルフチェックシートの記入＆提出

       当日朝、必ず検温をして、セルフチェックシートに記入して下さい。

       セルフチェックシートはライフパーク倉敷の会場入場時にご提出下さい。

       選手・保護者様・メンター様等 帯同者も同様です。

＊セルフチェックシートは HP よりダウンロードして下さい。

※６．注意とお願いの(4)、(5)、（７）については、応援に来られるご家族の方も同様です。

ご協力をお願いいたします。

6．公開練習会について（サッカーリーグのみ）

     日時 ： 2021年 11月 7日（日）

            午前の部 9：30～12：30    午後の部 13：00～16：00

            ※午前の部、午後の部どちらかにご参加ください。

     会場 ： ライフパーク倉敷 ２F 工作室

         チーム全員揃っていなくても構いません。（1人でも参加できます）

         参加・不参加、午前・午後 どちらに参加するのか事前にお申込みください。

８．ノード大会で上位に入賞すると岡山ブロック大会への出場資格が与えられます。

岡山ブロック大会日程・会場  2021年 12月 19日（日）  9:30～17:00 ライフパーク倉敷 大ホール

 【岡山ブロック大会 参加費 5,000円/チーム 】

ロボカップジュニア倉敷ノード大会運営委員会

事務局 クレア・クラ内  〒710-0813 倉敷市寿町 1-36 ☎ 086-424-6111

    ロボカップジュニア岡山ブロック大会ＨＰ    倉敷ノード大会ＨＰ

http://rcjj-okayama.org/             http://www.creakura.com/robocup/

https://drive.google.com/file/d/1sPdkZI0peFrqDoKEv1xoP_O97fxUcDij/view
https://drive.google.com/file/d/1sPdkZI0peFrqDoKEv1xoP_O97fxUcDij/view
https://drive.google.com/file/d/1qSnnrhzfrT93dRbINZ2uhKBjFTzAXqkj/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1qSnnrhzfrT93dRbINZ2uhKBjFTzAXqkj/view?usp=sharing
http://rcjj-okayama.org/
http://www.creakura.com/robocup/